
                      

  

 

 

 

 

 

BOLETIM INTERNO Nº 017/20 

Publicado em 28 de Fevereiro de 2020 
 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº. 
024/2020, DE 17 / FEVEREIRO / 20.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de 

maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, 
aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 de 
julho de 2012,                                    

Resolve Assinar a Portaria/DP/DG/DGH:  

Art.1º - Remover o servidor abaixo relacionado, 
informando sua nova lotação neste órgão DETRAN/PE: 

MAT
. 

NOME 
LOTAÇÃO 
ANTERIO

R 

NOVA 
LOTAÇÃ

O 

A 
PARTIR 

DE 

  
3929

-2 

  

JOSE 

JERONIM
O 

HENRIQU

E 
PEREIRA 

CIRETRAN 
BELO 

JARDIM 

CIRETRA

N 
VITÓRIA 

DE 

SANTO 
ANTÃO 

data de 
sua 

publicaçã

o 

  

Recife, 27 de fevereiro de 2020 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE 

Nº.025/2020,DE 18 /FEVEREIRO /2020. 

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de 
maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, 
aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 de 
julho de 2012, 

Resolve Assinar a Portaria DP/DG/DGH:  

Art.1º - Remover a servidora abaixo relacionada, 
informando sua nova lotação neste órgão DETRAN/PE: 

MAT
. 

NOME 
LOTAÇÃO 
ANTERIOR 

NOVA 
LOTAÇÃ

O 

A 
PARTIR 

DE 

424

3-9 

VANES
SA 

MARIA 
DA 

SILVA 
COELH

O 

UNIDADE DE 
CUMPRIMEN
TO JUDICIAL 

UNIDADE 
DE 

PARECER
ES 

14/02/20

20 

  

 Recife, 27 de fevereiro de 2020 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE 
Nº.022/2020, DE 12/FEVEREIRO /2020. 

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de 
maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, 
aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 de 
julho de 2012, 

Resolve Assinar a Portaria DP/DG/DGH: 

Art.1º - Remover a servidora abaixo relacionada, 
informando sua nova lotação neste órgão DETRAN/PE: 

MAT
. 

NOME 

LOTAÇÃ
O 

ANTERIO
R 

NOVA 
LOTAÇÃO 

A 
PARTIR 

DE 

  
4734

-1 
  

ISABELL
E 

CARDOS
O DE 

SOUZA 

NEM 

UNIDADE 
DE 

MATERIAI
S 

GERÊNCIA 
DE 

PSICOMÉDI
CA 

03/02/20
20 

  

  Recife, 27 de fevereiro de 2020 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 

023/2020, DE 13/FEVEREIRO/19.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de 
maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, 
aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de 
julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica, 



                      

  

 

 

 

 

 

Resolve:  

DEFERIR a concessão de licença prêmio 
do servidor abaixo relacionado: 

Processo 

nº 
 Nome 

Matr

ícula 
Período 

Dec

ênio 

00311001
48.001029
/2019-11 

JOSE 
ALVES 

DE 

SOUZA 

4267
-6 

28/0
1/20
09 

A 
27/0
1/20
19 

1º 

   Recife, 27 de fevereiro de 2020 

 

  

 
Roberto Carlos Moreira Fontelles  

Diretor Presidente 
 


